院字〔2018〕105 号

关于核拨 2017 年省级质量工程等教科研和

人才项目经费的通知

各院（部）、处室：

根据安徽省教育厅关于教科研和人才项目的立项文件

精神，经 2018 年 5 月 29 日院长办公会研究决定，对我校立

项的 6项《2018 年度安徽高校自然科学研究项目》、9项《2018

年度安徽高校人文社会科学研究项目》、10 项《2018 年度高

校优秀拔尖人才培育项目》以及 47 项《2017 年省级质量工

程项目》分别核拨项目经费，并就有关事项通知如下：

一、各项目负责人要制定好项目建设计划和方案，其中

2017 年质量工程项目需要按照要求上传项目任务书，作为项

目执行、中期检查和验收的主要依据。

二、各项目负责人认真做好项目预算的编制工作，严格

按照国家、省、学院关于经费管理的政策和规定，科学安排

使用经费，确保项目经费使用合理、规范、高效，并保证项

目建设任务按期按质完成。

三、项目建设周期和项目建设经费资助标准详见附表。

附表 1：安徽省教育厅 2018 年度高等学校自然科学研究

重点项目建设资金分配表

附表 2：安徽省教育厅 2018 年度高等学校人文社会科学

研究重大、重点项目建设资金分配表

附表 3：安徽省教育厅 2018 年度高校优秀拔尖人才培育

资助项目建设资金分配表

附表 4：2017 年省级质量工程项目建设资金分配表

安徽工商职业学院

2018 年 6 月 1 日

- 1 -

附表 1：安徽省教育厅 2018 年度高等学校自然科学研究重点项目建设资金分配表

序

号
项目名称 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1 超声悬浮陀螺仪转子控制系统研究 KJ2018A0873 朱炼 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

2
基于 GIS 的安徽战略性新兴产业技术创新

效率及影响因素研究
KJ2018A0874 赵雪梅 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

3 基于云集群的一体化学习平台构建研究 KJ2018A0875 倪伟 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

4 基于大数据的跨域推荐技术研究 KJ2018A0876 庄彦 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

5
高职院校内部控制标准化财务数据信息共

享模式构建及优化策略研究
KJ2018A0877 刘晓远 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

6
基于动态 AHP 综合模型的高校信息化教学

质量评价指标体系的研究
KJ2018A0878 徐辉 重点项目 6.00 2018.1 2019.12

合计 36.00

- 2 -

附表 2：安徽省教育厅 2018 年度高等学校人文社会科学研究重大、重点项目建设资金分配表

序

号
项目名称 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1 我省低碳产业发展的政策与路径研究 SK2018ZD060 时应峰 重大项目 5.00 2018.1 2020.12

2
职业院校校企合作运行机制创新实践与研

究—以安徽省高职院校为例
SK2018A0908 边昊 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

3
大智移云时代基于财务大数据分析的中小

企业纳税风险预警系统研究
SK2018A0909 舒文存 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

4
乡村振兴战略下皖西地区文化和旅游产业

融合发展评价与对策研究
SK2018A0910 李玮玮 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

5
保险投资与贫困陷阱研究——基于家庭资

本增长模型的实证检验
SK2018A0911 王媛 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

6
新时代供给侧结构性改革下安徽省物流竞

争力与区域经济发展的协调联动机制研究
SK2018A0912 许静艳 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

7
以“立德树人”为中心 协同推进高校融合

性大思政教育研究
SK2018A0913 喻小红 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

8 安徽省生态文明建设的科技创新支撑研究 SK2018A0914 李文 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

9
“一带一路”战略视域下安徽传统外贸企

业转型跨境电商策略研究
SK2018A0915 秦绪杰 重点项目 2.00 2018.1 2019.12

合计 21.00

- 1 -

附表 3：安徽省教育厅 2018 年度高校优秀拔尖人才培育资助项目建设资金分配表

序

号
项目类型 项目编号 主持人 项目类别

项目总经费

（万元）
立项时间 结项时间 备注

1 高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目 gxbjZD87 焦小岚 重点项目 10.00 2018.1 2020.12

2 优秀青年骨干教师国外访学项目 gxgwfx2018089 郭雪峰 一般项目 15.00 2018.1 2020.12

3 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2018148 刘  丽 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

4 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2018149 胡其亮 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

5 优秀青年骨干教师国内访学项目 gxgnfx2018150 王  敏 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

6 优秀青年人才支持计划项目 gxyqZD2018135 余丙炎 重点项目 6.00 2018.1 2020.12

7 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2018248 夏芳莉 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

8 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2018249 葛成飞 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

9 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2018250 张  键 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

10 优秀青年人才支持计划项目 gxyq2018251 刘亚男 一般项目 3.00 2018.1 2020.12

 合计 52.00

序号 项目类别 项目编号 项目名称 负责人 立项级别
项目总经费
（万元）

立项时间 结项时间 备注

1 精品开放课程 2017kfk168 中华传统文化通识八讲 杨忠慧 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

2 精品开放课程 2017kfk169 报关实务 黄群群 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

3 教学研究项目 2017jyxm0785
职业院校工科类专业学生新时代工匠精神

及其培养研究
丁浩 省级重大 7.00 2017.12.31 2019.12.31

4 教学研究项目 2017jyxm0786
基于共享数据中心的学生网络行为分析与

教学方法改革研究
张磊 省级重点 2.00 2017.12.31 2019.12.31

5 教学研究项目 2017jyxm0787
“供给侧”视阈下安徽省高职院校专业建
设与区域经济协调发展的适应性研究——

以连锁经营与管理专业为例
汪飞燕 省级重大 7.00 2017.12.31 2019.12.31

6 教学研究项目 2017jyxm0788
安徽省高等职业院校课程体系与课程标准

研究
葛成飞 省级重点 2.00 2017.12.31 2019.12.31

7 教学研究项目 2017jyxm0789
产教融合视域下高职院校商务英语人才供
给侧改革研究——以安徽工商职业学院为

例
罗佳 省级一般 1.00 2017.12.31 2019.12.31

8 教学研究项目 2017jyxm0790
信息化视域下高职课堂环境管理研究——

以安徽工商职业学院为例
黄锐 省级一般 1.00 2017.12.31 2019.12.31

9 教学研究项目 2017jyxm1068
高质量发展背景下高校专业结构优化和动

态调整机制研究
方灿林 省级重点 2.00 2017.12.31 2019.12.31

10 教学团队 2017jxtd111 应用电子技术教学团队 朱炼 省级 2.00 2017.12.31 2019.12.31

11 教学团队 2017jxtd112 烹饪工艺与营养专业教学团队 边昊 省级 2.00 2017.12.31 2019.12.31

12
校企合作实践教育基

地
2017sjjd075

安徽工商职业学院安徽永辉超市有限公司
实践教育基地

时应峰 省级 5.00 2017.12.31 2019.12.31

13
校企合作实践教育基

地
2017sjjd076

安徽工商职业学院新华三技术有限公司移
动云计算校企合作实践教育基地建设

未培 省级 5.00 2017.12.31 2019.12.31

14
校企合作实践教育基

地
2017sjjd118

商科联盟安徽省中国旅行社校企合作实践
教育基地

王西涛 省级 5.00 2017.12.31 2019.12.31 商科联盟

15
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc020 中外酒茶知识与品鉴 李俊 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

附表4：2017年省级质量工程项目建设资金分配表

序号 项目类别 项目编号 项目名称 负责人 立项级别
项目总经费
（万元）

立项时间 结项时间 备注

16
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc021 智能电子产品设计与制作 李艳华 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

17
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc022 烹饪英语 王丹丹 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

18
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc023 网络银行与电子支付 周瀚醇 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

19
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc024 微控制器编程基础 杜香寒 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

20
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc025 大学生人文素养 周维 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

21
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc026 电子产品制造工艺 聂凯 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

22
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc027 健美操课程 赵艳 省级 0.00 2017.12.31 2019.12.31
品牌课程
已配套

23
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc028 预算会计 刘晓远 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

24
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc029 经济应用数学 徐辉 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

25
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc030 模拟电子技术 仲济艳 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

26
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc031 JAVA WEB开发 胡贵恒 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

27
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc032 思想道德修养与法律基础 韦静 省级 0.00 2017.12.31 2019.12.31
品牌课程
已配套

28
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc033 商务英语视听说 刘莉雯 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

29
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc034 网络技术与应用 潘晓君 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

30
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2017mooc035 网站设计与管理 陶迎松 省级 4.00 2017.12.31 2019.12.31

31 智慧课堂试点项目 2017zhkt044 报关操作实务智慧课堂试点 黄锐 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

32 智慧课堂试点项目 2017zhkt045
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系

概论智慧课堂试点
杨锐 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

序号 项目类别 项目编号 项目名称 负责人 立项级别
项目总经费
（万元）

立项时间 结项时间 备注

33 智慧课堂试点项目 2017zhkt046 汽车销售技巧智慧课堂试点 吴风波 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

34 智慧课堂试点项目 2017zhkt047 银联钱包APP的应用智慧课堂试点 周瀚醇 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

35 智慧课堂试点项目 2017zhkt048 徽商与徽商文化智慧课堂试点 葛成飞 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

36 智慧课堂试点项目 2017zhkt049 英语报刊阅读智慧课堂试点 支凤宁 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

37 智慧课堂试点项目 2017zhkt050 商务谈判智慧课堂试点 方芳 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

38 智慧课堂试点项目 2017zhkt051
金融理论与实务股票技术指标分析智慧课

堂试点
张孝君 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

39 智慧课堂试点项目 2017zhkt052 网站设计与管理智慧课堂试点 陶迎松 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

40 智慧课堂试点项目 2017zhkt053 酒店情景英语智慧课堂试点 王青 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

41 智慧课堂试点项目 2017zhkt054 电工技术智慧课堂试点 张佑春 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

42 智慧课堂试点项目 2017zhkt055 纳税岗位实务智慧课堂试点 徐恺娣 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

43 智慧课堂试点项目 2017zhkt056 数字电子技术智慧课堂试点 程颖 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

44 智慧课堂试点项目 2017zhkt057 Office高级应用智慧课堂试点 盖昊宇 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

45 智慧课堂试点项目 2017zhkt058 表格之道智慧课堂试点 谷小城 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

46 智慧课堂试点项目 2017zhkt059
商务礼仪商务形象之选对色彩穿对衣智慧

课堂试点
牟婉琼 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

47 智慧课堂试点项目 2017zhkt060 报关基础智慧课堂试点 黄群群 省级 1.00 2017.12.31 2019.12.31

合 计 122.00